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Joel var en genuin autodidakt. Inspirationen till att börja 

skära i trä kom redan vid en utställning under Sala 300-års 

jubileum 1924. Där visas en utställning av träskulpturer. Att 

skapa i trä var något han hade fått i arv från sin farfar 

Gustaf, som hade tillverkat snusdosor och möbler som han 

sedan hade avyttrat på olika marknader. Farfar som var från Usansbo, mitt emellan 

Varmsätra och Rutiga huset i Kärrbäck, hade filosofin ”att man måste kunna se det färdiga 

resultatet innan man börjar arbeta”. Något som han själv också levt efter. 

- Det betyder att måste vara utrustad med fantasi och som torpare i all sin dar har man 

varit tvungen att mobilisera en sjujäkla fantasi för att kunna existera. Den 

egenskapen har man fått träna hela livet. 
 

Men som många som växte upp på landsbygden i början på 1910-talet under knappa 

omständigheter gick tiden åt att få in pengar till den basala försörjningen. Han jobbade med 

att dika, hugga i skogen och arbeta i sågen.  

Lusten att skapa var inte borta under dessa år. Ibland hände det att han tog en stock i sågen 

som hade en intressant form och fantiserade vad hans skulle kunna göra med den. För att i 

nästa sekund väckas ur drömmen av uppdragsgivaren.  

Han gjorde ofta grupper av människor och djur som skildras i olika situationer; ett jaktlag, en 

timmerkörare med hästar och lass, en plöjare, ett par kämpande älgtjurar, en grupp gummor 

på ljugarbänken osv. Allt framställt utan levande modeller utan endast hans känsla för det 

som är anatomiskt korrekt. Ett stort antal sådana grupper finns i gårdarna i Norrby. 

I början på 70-talet övertalades han av konstnärskollegan Gustav Eriksson att ställa ut i 

dennes magasin i Norrbäck, där det finns en ateljé och utställningslokal. Ett av Joel´s stora 

problem var att prissätta och ta betalt sina alster. Med hjälp av Gustav fick råd och mod till 

hur han skulle gå tillväga med det. 

Rycket om dessa träskulpturer spred sig i när och fjärran, och många kom beställde figurer 

eller köpte från det som han redan hade i lager. Bland annat sålde han en hästskulptur till 

operasångaren Rolf Björling till dennes 50- årsdag. 

Att skapa i trä blev en sysselsättning efter pensionering. En bra terapi då han bodde ensam i 

stugan, nu hade han sällskap av sina figurer. På hösten tog han in hyvelbänken i stugan och 

där blev den kvar till sen vår. Under vinterhalvåret när snön och kylan kommer har han sin 

största inspirationsperiod. Då blev det lite si och så med matlagning och nattsömnen. 

Att få tag i bra arbetsmaterial var ett problem. Han föredrog att skära sina figurer i lind. I 

brist på lind använde ha björk och asp. 

De stunder som han kopplade av från träsnideriet ägnade han sig åt att teckna och måla i 

olja.  

Thomas Kumlin 

 

Vet du mera om Joel Kumlin eller känner du till konstverk av honom? 

Sänd mail till info@salakonst.se eller ring 076-106 82 20. 

http://salakonst.se/kontakta-oss/
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Sala Allehanda den 11 april 1978  

(man får växla lite mellan följande 6 sidor för att läsa hela artikeln): 
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Joel Kumlin, Bonde vattnar två hästar, träskulptur.   

 

 

 

Joel Kumlin, Kristina Kyrka, oljemålning 1934, 54 x 70cm. 
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Joel Kumlin, Båthus i Roslagen, teckning 1941, 25 x 18 cm. 

 

 

Joel Kumlin, Hästar som vattnas, trärelief 1946, 46 x 27 cm. 
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Joel Kumlin, träskulptur 1965. Metropol Auktioner. 

 

 

 
Joel Kumlin, Häst med vagn, träskulptur 26 cm. 
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Joel Kumlin, Häradsdomargården, Sörbäck, oljemålning 1948, ca 100x150 cm. 

 

 

 

 

 

Joel Kumlin, oljemålning på pannå 1973, 39 x 61 cm.  
Gåva till Avlidna Salakonstnärers Sällskap från  VM-Travarna ideell förening i Möklinta.  

Text på baksidan: Marknad i Nora stad i början av 1800-talet. 
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Joel Kumlin, Mönstringen, skuren och bemålad träskulptur 1973, 97 cm. 
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Joel Kumlin, Sto med föl, träskulptur 1974  

 

 

 

Joel Kumlin, träskulptur 1975, 78 x b15 x h22. Tillhör  Sala Sparbank. 
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Joel Kumlin, Fiskare, trärelief 1976, 40 x 65 cm. 

 

 

 

 

 

 

Joel Kumlin, Fäbovall, olja 80 x 100 cm. 

 



Joel Kumlin 

 

 

Joel Kumlin, Älg, 30 cm. 

 

 

 

Joel Kumlin, Man, träskulptur 
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Joel Kumlin, Speleman, träskulptur 40 cm. 
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